Criança e do Adolescente,  autorizado a firmar Convênio com a Creche TB Tia Beraldina, 
CGC.  nº  20.058.012/0001-84,  reconhecida  de  Utilidade  Pública  pela  Lei  nº  2.028  de 
29/04/86,  no  sentido  de  conceder-lhe  uma subvenção  social  no  valor  de  R$18.500,00 
(dezoito mil e quinhentos reais), a serem pagos de acordo com o cronograma de aquisição e 
serviços a serem executados, ou em 13 (treze) parcelas, sendo a primeira no valor de R$ 
6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) e as demais no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), 
mensais, como forma de colaboração para que a referida entidade possa dar continuidade 
aos serviços de atendimento à crianças, promovendo alimentação, saúde e educação em 
seu sentido mais amplo,  capacitando-as a desenvolver atitudes e habilidades para que